
A
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B

Nachbarbebauung

B

2m Linie

14,522

8,
19

2

432
547 2,714 7,57 3,054 547 37

347
56 2,82 7,552 294 20 2,566 53 366

32
5

82
9

2,
49

6
20

1,
35

3
20

2,
60

7
55

7
29

9

41
7

82
1

2,
53

2
1,

31
2,

90
56

7
29

7

OKFB = 7,86m 

2.01
TREPPENRAUM
10,05qm

2.02
LAGERRAUM
90,70qm

14,433

8,
84

4

A
A

BB

1,23 1,096 2,289 1,086 2,025 1,082 1,066 473 3,619

13,964

1,
12

8
1,

10
6

1,
51

7
70

1,
51

1,
10

6
1,

12
5

12
2

2,
45

9

8,
19

2

1,747 1,077 2,322 1,061 2,093 1,088 2,295 1,052 1,664

8,
13

Nachbarbebauung

Vortrag | Bestuhlung
ca. 50-60 Personen

T
he

ke

1.02
VERANSTALTUNGSRAUM
70,25qm

1.03
KÜCHE
7,00qm

Hohlkehle

14,40

ne
ue

 F
en

st
er

ö
ff

nu
ng

OKFB = 3,74m 

1.01
TREPPENRAUM
10,72qm

Hydraulikaufzug
Kabine barrierefrei
1,40 x 1,40m

745 2,05 11,17

hi
st

. N
is

ch
e 

ö
ff

ne
n

A
A

BB

1,243 1,079 2,317 1,074 2,013 1,07 1,146 546 3,458
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5

1,
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6
1,
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9

1,
06

1,
42

4
1,

11
1,

13
2
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6

2,
42

5

1,753 1,084 2,361 1,049 2,077 1,077 2,288 1,077 1,655

14,421

Nachbarbebauung
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brüstungshohe Archiv-/Vitrinenschränke
BH: ca. 85 cm

 A
rc

hi
vs

ch
rä

nk
e

brüstungshohe Archiv-/Vitrinenschränke
BH: ca. 85 cm

OKFB = 0,84m 

OK  Friedhof =-0,20

±0,00 

762 2,05 11,135

Hydraulikaufzug
Kabine barrierefrei
1,40 x 1,40m

 h
is

t.
 F

en
st

er
ö

ff
nu

ng
ö

ff
ne

n 

8,
20 OKFB = 0,80m 

13,947

0.05
ARCHIV / AUSSTELLUNGSRAUM
39,0qm

0.06
MULTIFUNKTIONS-
RAUM
5,40qm

0.02.2
WC H
5,85qm

0.02.1
FLUR
4,65qm

0.01
TREPPENRAUM
10,8qm

0.02.3
WC D
4,23qm

0.04
FLUR
6,5qm

 A
rc

hi
vs

ch
rä

nk
e

0.03
WC öffentlich
4,92qm
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AUWEG 1, 85375 NEUFAHRN B. FREISINGBRUNNER 
VERMÖGENSVERWALTUNG 
GMBH & CO. KG

SANIERUNG MESNERHAUS NEUFAHRN
DIETERSHEIMER STR. 21
FLUR-NR. 95, GEMARKUNG NEUFAHRN B. FREISING

GEMEINDE NEUFAHRN
VERTRETEN DURCH:
1. BÜRGERMEISTER FRANZ HEILMEIER
BAHNHOFSTRAßE 32
85375 NEUFAHRN
TEL: 08165 / 9751-0
FAX: 08165 / 9751-290

30.04.2018MW

M  1| 100GRUNDRISSE
M  1| 100SCHNITTE / ANSICHTEN

95/2

NACHBARN:

BAUHERR:

PLANINHALT:

PLANUNG:

DATUM:GEZ.:

MASSSTAB:

FIEDLER + PARTNER
ARCHITEKTURBÜRO
REINHARD FIEDLER, DIPL.ING (FH), ARCHITEKT

OBERE HAUPTSTRASSE 45
85354 FREISING

TEL: 08161 / 88 77 4-20
FAX: 08161 / 88 77 4-29
INFO@FIEDLER-UND-PARTNER.DE
WWW.FIEDLER-UND-PARTNER.DE

BAUVORHABEN:

DIPL.ING(FH) ARCHITEKT REINHARD FIEDLER

UNTERSCHRIFT

UNTERSCHRIFT

UNTERSCHRIFT

GEPR.:

UNTERSCHRIFT

EI N G A B E P L A N U N G

BAHNHOFSTRAßE 34A, 85375 NEUFAHRN B. FREISINGKATH. KIRCHENSTIFTUNG 
NEUFAHRN 

94

BAUANTRAG

RF

BAHNHOFSTRAßE 32, 85375 NEUFAHRN B. FREISINGGEMEINDE 
NEUFAHRN B. FREISING

79

OBERGESCHOSS     

LÄNGSSCHNITT QUERSCHNITT

ANSICHT WEST

ANSICHT OST

ANSICHT SÜD

ANSICHT NORD

DACHGESCHOSS    

KELLERGESCHOSS      

ERDGESCHOSS      

A
A

B

B

2,
65

94
7

37
7

2,
64

5

3,382 6,562 2,971

Aufzug
evtl. Unterfahrt

OKFB = -1,86m

OKFB = -1,28m

-1.02
HAUSANSCHLUSSRAUM
10,09qm

-1.03
HEIZRAUM
13,93qm

-1.01
TREPPENRAUM
8,15qm

-1.04
LAGER
37,60qm

OKFB = -1,28m

1,216 1,022 202 3,41 215 1,573 696 1,771 67 436 94 377 1,008

1,014 1,104 1,264 436 3,768 1,126 1,231 2,971

5,85 215 4,04 2,828

6,
616,
65

1

2,
64

5
1,

11
9

57
6

2,
31

1

OK Nachbarbebauung=ca.+6,60

Nachbarbebauung 

OK Traufe=+8,33

OK First=+ 12.38m

4,381 6,561 4,394

15,336

77 2,05 11,07

4,06 4
69

5
1,10 1

6,66 3
12,44 8

13,89

hist. Fensteröffnung 
öffnen 

OK Aufzug=ca.+6,47

OK  Friedhof =-0,20
Aufzug 

OK Traufe=+8,33

OK First=+ 12.38cm

4,
04

4,215 6,561 4,191

14,966

13
,6

1

OK  Gehweg =-1,23

HAUPTDACH:
Biberschwanzdoppeldeckung
mit Kronendeckung an First und Traufe
4/6cm Lattung 
4/6cm Konterlattung 
Dachbahn DELTA FOXX PLUS (verklebt) (sd=0,02m)
52mm Unterdeckplatten/Dämmung PAVATEX ISOLAIR WLG 047
Sparren 10x18 cm
      dazw. 180mm Wärmedämmung PAVAFLEX WLG 040 
Dampfbremse PAVATEX DB 3.5 (sd=3,5m)
Unterkonstruktion 
2x fermacell firepanel 15mm
Spachtel, Anstrich
 

DECKE NEU:
Parkett Eiche 13mm
Korkmentmatten 3mm
OSB-Platte 22mm
Deckenbalken Neu 26x14cm
      dazw. 120mm Wärmedämmung 
      PAVATHERM WLG 040 

ZWERCHHAUS:
Biberschwanzdoppeldeckung
mit Kronendeckung an First und Traufe
2,4x5cm Lattung 
2,4x5cm Konterlattung 
Dachbahn DELTA FOXX PLUS (verklebt) (sd=0,02m)
52mm Unterdeckplatten/Dämmung PAVATEX ISOLAIR WLG 047
Sparren 10x10 cm
      dazw. 100mm Wärmedämmung PAVAFLEX WLG 040 
Dampfbremse PAVATEX DB 3.5 (sd=3,5m)
2x fermacell firepanel 15mm
Spachtel, Anstrich
 

DECKE BESTAND:
Deckenbalken h=ca.22cm
dazwischen bündig Holzbretter, d=ca.25mm
unterseitig Holzverbretterung, d=ca.25mm
Putzdecke auf Putzträger 

PODEST:
Parkett Eiche 13mm
Korkmentmatten 3mm
OSB-Platte 22mm
Dampfsperre ALUJET Optima BLU (sd>1.500m)
Bestandsdeckenbalken verkohlt, h=ca.18cm

 

OKFB=+ 3.74m

OKFB=+ 0.80m

± 0.00m

Nachbarbebauung

OKFBx=- 1.28m

OKFB=+ 0.84m

OKFB=- 1.86m

OKFB=+ 3.74m

3,
45

5
2,

58
7

1,
76

7

2,
35

6

OK Traufe=+8,33

OK First=+ 12.38cm

1,
85

3

1,
53

1

2,
61

8 2,
013,

82
3

OKFB=+ 7.90m

±0,0 

OK First=+ 12.38cm

8,606

4,
04

5

OK Aufzug=ca.+6,47

Anstrich nach Absprache 
mit BLfD

neue Fensteröffnung

hist. Fensteröffnung 
öffnen 

hist. Nische öffnen

Aufzug

2,573

6,
66

3

4,
04

6
9,

56
4

13
,6

1

OK Traufe=+8,33

OK  Gehweg =-1,23

OK Traufe=+8,33

OK First=+ 12.38cm

OK Nachbarbebauung=ca. +6,60

1,305

4,
04

8,606

13
,4

58

OKFB=+ 3.74m

OKFB=+ 0.84m

OK Gehweg=- 1.06m

OK Friedhof= -0.20m

OKFB=- 1.86cm

6,
66

3

OK Aufzug=ca.+6,47

3,
45

4
2,

60
8

2,
39

2

OKFB=+ 7.90m

OK First=+ 12.38m

OK Traufe=+8,33m

OK Unterfahrt =ca. -0.80m

HAUPTDACH:
Biberschwanzdoppeldeckung
mit Kronendeckung an First und Traufe
4/6cm Lattung 
4/6cm Konterlattung 
Dachbahn DELTA FOXX PLUS (verklebt) (sd=0,02m)
52mm Unterdeckplatten/Dämmung PAVATEX ISOLAIR WLG 047
Sparren 10x18 cm
      dazw. 180mm Wärmedämmung PAVAFLEX WLG 040 
Dampfbremse PAVATEX DB 3.5 (sd=3,5m)
Unterkonstruktion 
2x fermacell firepanel 15mm
Spachtel, Anstrich
 

DECKE NEU:
Parkett Eiche 13mm
Korkmentmatten 3mm
OSB-Platte 22mm
Deckenbalken Neu 26x14cm
      dazw. 120mm Wärmedämmung 
      PAVATHERM WLG 040 

DECKE BESTAND:
Deckenbalken h=ca.22cm
dazwischen bündig Holzbretter, d=ca.25mm
unterseitig Holzverbretterung, d=ca.25mm
Putzdecke auf Putzträger 
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